Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

DECRETO N.º 3.904, DE 28 DE MAIO DE 2013.

Altera o Decreto n.º 3.760, de 19 de Março de 2012, que

nomeia  os  membros  do  Conselho  Municipal  de

Educação.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições que lhe

são conferidas e tendo em vista as disposições da Lei Municipal n.º 5.116, de 13 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica alterado o Art. 1.º  do Decreto n.º 3.760, de 19 de Março de 2012, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1.º …...........................................................................................................................

I - ….....................................................................................................................................

a) ….....................................................................................................................................

b) Suplente: Iára Tania Canova – SMEd;

c) Titular: Luci Fátima Pansera – SMEd;

….........................................................................................................................................

f) Suplente: Anelise Fátima Bianchi – SMEd;

….........................................................................................................................................

II - …...................................................................................................................................

….........................................................................................................................................

III - …..................................................................................................................................

a) Titular: Tânia Maria Mocelin;

b) Suplente: Ignez Busetto Argenta;

IV - …..................................................................................................................................

….........................................................................................................................................

V - …...................................................................................................................................

a) Titular: Alcione Roberto Roani;

b) Suplente: Mauri Luis Tomkelski

VI - …..................................................................................................................................

….........................................................................................................................................

VII - …................................................................................................................................

a) Ensino Fundamental:

1. Titular: Walmir Nelson Riste de Brito;

Processo Administrativo n.º 5.708/2013, Decreto n.º  3.904/2013, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

2. Suplente: Vitor Hugo Ribas de Moura;

b) ….....................................................................................................................................

….........................................................................................................................................

VIII - …...............................................................................................................................

a)  Titular:  Marilane  Maria  Wolff  Paim  –  Universidade  Federal  Fronteira  Sul  –

Campus Erechim;

b)  Suplente:  Naira  Estela  Roesler  Mohr  –  Universidade  Federal  Fronteira  Sul  –

Campus Erechim;

….........................................................................................................................................

f) Suplente: Sueli Pokojeski – Faculdade Anglicana de Erechim – FAE;

….........................................................................................................................................

IX - …..................................................................................................................................

….........................................................................................................................................

X - …...................................................................................................................................

a) Ensino Fundamental:

1. Titular: Ângela Maria Socol;

2. Suplente: Cátia Regina Scariot;

b) Educação Infantil:

1. Titular: Manoela Basegio Rigo;

2. Suplente: Cleci Fátima Woicik Dallagnol;

c) …......................................................................................................................................

…..........................................................................................................................................

XI - …..................................................................................................................................

a)..........................................................................................................................................

b) Suplente: Fernando Luís Catelan;

…...............................................................................................................................” (NR)

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 28 de Maio de 2013.

Paulo Alfredo Polis
Prefeito Municipal

         Registre-se e Publique-se.
                    Data Supra.

            Renato Alencar Toso
Secretário Municipal de Administração

Processo Administrativo n.º 5.708/2013, Decreto n.º  3.904/2013, Pág. 2